
قیمت بنزین سال آینده 
افزایش نمی یابد

براساس برنامه ۱۴۰۴، هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت 
بنزین وجود ندارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمد 
بهرامی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: در 
موضوع ناترازی انرژی، در صورتی که قیمت تمام شــده 
به نرخ مصرف کننده نزدیک شــود، ممکن است پدیده 
قاچاق بنزین افزایش یابد. نایب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس برخی از مشکلات موجود در حوزه انرژی را ناشی 
از ناهماهنگی های تحویل دولــت قبل به دولت جدید 
دانست و گفت: در فصل سرد امسال، شاهد ناهماهنگی 
بین نهادهای مختلف از جمله وزارت نفت و وزارت نیرو 
بودیم اما امیدواریم ســال آینــده این ناهماهنگی ها به 
حداقل خود برسد و مطمئناً برای زمستان سال آینده، 
شاهد مسائلی که امسال رخ داد، نخواهیم بود. بهرامی 
با اشــاره بــه راندمان پاییــن نیروگاه های کشــور اظهار 
داشــت: متوســط راندمان نیروگاه های مــا ۳۵ درصد 
اســت، درحالی که این رقم در دنیا ۴۵ درصد است. اگر 
این اختلاف جبران شود، مشکل ناترازی انرژی برطرف 

خواهد شد.

 تحویل پیش فروش سکه
در تاریخ اعلامی

بانک مرکــزی متعهد بــه تحویل فیزیکی ســکه های 
پیش فروش شده در تاریخ سررســید است. به گزارش 
باشــگاه خبرنگاران، اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز 
مبادلــه ارز و طــلای ایران گفت: در این هفته شــاهد 
آغاز دومین مرحله پیش فروش ســکه در بانک مرکزی 
در مرکــز مبادله ارز و طلای ایران هســتیم. او در ادامه 
در خصــوص جزئیات اظهار کرد: بازه زمانی واریز وجه 
برای هر دو سررســید، از ســاعت ۸ صبح پنج شنبه ۹ 
اســفندماه الی ســاعت ۱۱ صبح شنبه ۱۱ اسفندماه 
۱۴۰۳ است و بازه زمانی سفارش گذاری برای سررسید 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴، از ساعت ۱۲ الی ۱۵ شنبه 
۱۱ اسفندماه ۱۴۰۳ و بازه زمانی سفارش گذاری برای 
سررسید تیرماه ســال ۱۴۰۴، از ســاعت ۱۲ الی ۱۵ 
یکشنبه ۱۲ اســفندماه ۱۴۰۳ است. سخنگوی مرکز 
مبادله همچنین عنوان کــرد: در این پیش فروش هم 
هر فرد می تواند شــش قطعه ســکه را خریداری کند و 
افرادی که در پیش فروش مرحله اول ســکه هم شرکت 
کردند می توانند در این مرحله شرکت کنند؛ همچنین 
باید تاکید کرد بانک مرکزی متعهد به تحویل فیزیکی 

سکه های پیش فروش شده در تاریخ سررسید است.

 ممنوعیت صادرات
3 محصول کشاورزی

صادرات ســه محصول پرمصرف در مــاه رمضان و عید 
نــوروز برای تنظیم بازار داخلی ممنوع شــد. به گزارش 
تسنیم،  شــهرزاد مشیری، سرپرســت معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در بخش نامه ای خطاب 
به رئیس سازمان توسعه تجارت خواهان توقف صادرات 
انواع ســیب، پرتقال و انواع خرما به دلیل ایجاد تعادل و 
ثبات در بازار شــد. بنابراین گزارش، بر اساس اختیارات 
جدیــدی کــه وزارت جهــاد کشــاورزی دریافــت کرده 
است، امکان ایجاد محدودیت و ممنوعیت در صادرات 
محصولات کشاورزی برای تنظیم بازار داده شده است. 
براســاس اعلام ایــن معاونت توقف صــادرات کالاهای 
یادشــده به مدت دو ماه از تاریخ ابلاغ بخش نامه خواهد 

بود، تاریخ ابلاغ 6 اسفند ۱۴۰۳ است.
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معیشت گمـشده کارگران
با توجه به برآورد خط فقر نسبی که حدود ۳۵ میلیون تومان است، حداقل دستمزد باید ۱۵ میلیون تومان باشد

مدیران

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

 در اولین روز کاری اسفندماه رقم سبد معیشت کارگری اعلام 
شــد. بر همین اساس رقم این ســبد ۲۳ میلیون و ۴۵۰ هزار 
تومان اســت؛ این رقم سبد معیشــت درحالی است که نرخ 
تورم ماهانه در سال جاری در حدود ۳۲ درصد است و با توجه 
به این اعداد به نظر می رســد که میانگین حقوق سال آینده 
کارگــران از عدد مدنظر رئیس جمهور یعنی ۲۰ تا ۲۵ میلیون 

تومان کمتر خواهد بود.
ابتدای بهمن ماه مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم 
اعلام کرد با حقوق ۲۰ میلیون تومان در شهری همانند تهران 
نمی توان زندگی کرد؛ این درحالی است که حقوق کارمند با 
حق عائله مندی به ۱۳ میلیون تومان نیز نمی رسد. این بدان 
معناست که سال آینده نیز شــرایط بدی برای حقوق بگیران 
متصور خواهیم بود و شــرایط هر روز وخیم تر از روز گذشــته 

خواهد شد. 
بررســی ها نشــان می دهد با سبد معیشــت ۲۴ میلیون 
تومانــی و تورم ۳۲ درصدی احتمالًا پایه حقوق ســال آتی در 
محدوده ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان باشد که با توجه به افزایش 
ماهانه تورم این رقم بســیار پایین است و نتیجه آن مهاجرت 
کارگران یا داشــتن دو شــغل همزمان اســت. البته برخی از 
مســئولان عقیده دارنــد احتمالًا نرخ حقوق بــه ۱۵ میلیون 
تومان هم برسد؛ اما ممکن است این عدد مورد تایید برخی از 
کارفرمایان بخش خصوصی نباشد! باید دید که درنهایت چه 

حقوقی برای کارگران تعیین می شود. 
به گفته فعالان حوزه کارگری شــرایط تعیین حقوق برای 
کارگران متناسب نیست، در انتهای اسفندماه تنها با برگزاری 
یک تا دو جلسه میزان حقوق کارگران تعیین می شود که این 
حقوق هیچ تناســبی با شــرایط فعلی ندارد و به نوعی حقوق 
کارگران تنها ۱۵ روز ابتدای سال را پوشش می دهد و خانواده 

این افراد روزهای باقی مانده از ماه را به سختی می گذرانند. 
فعالان حوزه کارگری عقیده دارند که دولت باید از نیمه 
دوم ســال با چندین جلســه کاملًا تخصصی میزان حقوق 
کارگران را تعیین کند تا حقوق کارگران یک مســئله دوسر 

برد باشد.
در شرایط فعلی جامعه و افزایش تورم ماهانه، هزینه سبد 
خانوار نیز روزبه روز رو به افزایش اســت و این سبد حدود ۲۴ 
میلیون تومانــی نمی تواند تضمین کننــده زندگی حداقلی 

خانوار باشــد؛ در نتیجه بسیاری از کارگران ترجیح می دهند 
برای دریافت حداقل حقوق و گذران معیشت خانوار دو شیفت 

کار کنند و به نوعی دوشغله باشند. 
از سوی دیگر برخی از کارفرمایان عقیده دارند در شرایط 
تورمی فعلی و عدم تناســب میــزان هزینه و ســودخالص با 
افزایش میزان حقوق کارگر، برای عدم زیان ســازی مجبورند 
برخی از نیروهای خود را تعدیل کنند و این موضوع می تواند 

در بلندمدت افزایش بیکاران را در پی داشته باشد.  
نکته قابل توجه اینجاســت که در شــرایط فعلی کشور، 
حقوق پایه متناســب بــا تــورم افزایش پیدا نمی کنــد و در 
چنین شــرایطی کارگران ترجیح می دهند برای کار به سراغ 
کشــورهای همســایه بروند تا با توجه به شــرایط، حقوقی 
متناسب تر دریافت کنند؛ اما مســیر کارگری در کشورهای 
همســایه بسیار پرچالش اســت و می تواند تاثیر منفی روی 

شرایط اجتماعی این افراد داشته باشد. 
بررســی های »هم میهن« نشــان می دهد که بسیاری از 
کارگران به دنبال شغل به کشــورهای عراق و ترکیه می روند 
تا با حداقل درآمد در این کشــورها معیشت خانواده خود را 

تامین کنند.
کارگــران و خانــواده آنها معضــلات اجتماعی بســیاری 
دارند و برخی از این افراد ممکن اســت سالی یک تا دو بار به 
دیدن خانواده خود بیایند و تمامی ســختی های کارگری در 
کشورهای همسایه را صرفاً برای تامین معیشت خانواده خود 

به جان می خرند.

هزینه سبد معیشت کارگران �
اســعد صالحی از نمایندگان کارگران در شورای عالی کار، 
درباره جزئیات نشســت روز اول اســفندماه شورای عالی کار 
اظهار کرد: این جلسه شورای عالی کار در خصوص رقم سبد 
معیشــت کارگران بود که روز گذشــته در کمیته دستمزد ۲۳ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تصویب شد.
وی ادامه داد: روز قبل اعضای کمیته دستمزد روی مبانی 
و کلیات به توافق رسیدند و رقم ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

را به عنوان هزینه سبد معیشت تصویب کردند.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار افزود: سهم اقلام 
خوراکی از این رقم ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده و مابقی 
را هزینه های پوشــاک و ایاب و ذهاب و... شــامل می شــود 
کــه در جلســه، وزیر کار اعــلام کردند با توجــه به میانگین 
بُعد خانــوار ۳/۳نفره رقم اقلام خوراکــی را به طور دقیق تر 
و کارشناســی تر برای هر یک از نفرات مشــخص و در جلسه 

بعدی شورا نهایی کنیم.

 نرخ تورم در بهمن ماه �
در بهمن ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشــور 
۳۵/۳ درصــد بوده اســت؛ یعنی خانوارهای کشــور به طور 
میانگین، ۳۵/۳ درصد بیشتر از بهمن ماه ۱۴۰۲ برای خرید 
یک »مجموعه کالا و خدمات یکســان« هزینه کرده  اند. تورم 
نقطــه به نقطه بهمن ماه ۱۴۰۳ در مقایســه با ماه قبل، ۳/۵ 

درصد افزایش داشته است.
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص قیمت، 
نســبت به ماه قبل اســت. در بهمن ماه ۱۴۰۳، تورم ماهانه 
خانوارهای کشــور برابر ۴/۱ درصد بوده اســت. تورم ماهانه 
برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، 
6/7 درصــد و بــرای گروه عمــده »کالاهــای غیرخوراکی و 

خدمات«، ۲/۹ درصد بوده است.
منظور از نرخ تورم ســالانه، درصد تغییــر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک ســال منتهی به ماه جاری، نسبت به 
دوره مشــابه قبل از آن اســت. در بهمن ماه ۱۴۰۳، نرخ تورم 
سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۲ درصد رسیده که نسبت 

به همین اطلاع در ماه قبل، بدون تغییر بوده است.
نرخ تورم ســالانه کشور در بهمن ماه ۱۴۰۳، برابر با ۳۲ 
درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک های مختلف، 
هزینــه ای از ۳۰/۳ درصد بــرای دهک هــای اول و دوم تا 
۳۲/۴ درصد برای دهک نهم اســت. بر این اساس، فاصله 
تورمــی دهک ها در این ماه به ۲/۱ واحد درصد رســید که 
نســبت به ماه قبل )۲/7 واحد درصــد( ۰/6 واحد درصد 

کاهش داشته است.

اجرای نادرست قانون �
ســمیه گلپــور، رئیــس کانــون عالــی 
انجمن های صنفی کارگران در گفت وگو 
با »هم میهن« اظهار کرد: وضعیت کارگران 
در کشــور ما بســیار نگران کننده اســت. 
بســیاری از کارگران حتی قرارداد رســمی ندارنــد و با وجود 
سختی های فراوان، حقوق شان بســیار پایین است و امنیت 
شغلی هم برایشــان وجود ندارد. این در حالی است که تورم 
روزبه روز در حال افزایش است و قدرت خرید کارگران به شدت 

کاهش یافته است.
وی ادامه داد: متأســفانه فرایند تعیین حداقل دســتمزد 
کارگران با مشــکلات زیادی روبه رو اســت. بر اساس ماده ۴۱ 
قانون کار، حداقل دســتمزد باید متناسب با نرخ تورم و سبد 
معیشــت خانوار تعیین شود اما در عمل این اتفاق نمی افتد. 
شورای عالی کار که مسئول تعیین حداقل دستمزد است، در 

خبرنگار اقتصادی
رقیه ندایی

 اگر دستمزد 
کارگران ۲۰۰ 

درصد هم افزایش 
پیدا کند باز هم 

کارگر زیر خط فقر 
خواهد بود. بنابراین 

در سفره معیشتی 
کارگران باید برنج، 
گوشت، تخم مرغ، 
لبنیات، حبوبات، 

قند و شکر، روغن 
و... به صورتی 
تأمین شود که 

نه فقط دهک اول 
تا سوم که سایر 

خانوارهای کارگری 
در سایر دهک ها 

دچار افزایش تورم 
نشوند. در این 

راستا باید یک مبلغ 
ثابت برای کالاهای 

اساسی در سال 
تعیین شود
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